БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

ЙОМА?УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛ!М!№Е ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.emf]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453336, Йома7ужа  ауылы, М1кт1п урамы, 64 а, Тел. 83478924245, 83478924444

	453336, с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 а

Тел. 83478924245, 83478924444

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 29.01. 2014 й                      № 3                   от 29.01. 2014 года

    О мерах по борьбе с бешенством на территории  сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
       Во   исполнения   постановления   главы   администрации   муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан    от 29  января 2014 года    за   №   103  и   увеличением роста численности безнадзорных собак и кошек, учащаются  случаи контакта домашних животных с дикими плотоядными, повсеместно нарушаются правила содержания домашних животных
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Проверить и провести собеседование с гражданами о выполнение  правил   содержания   домашних   животных  в  личных   подсобных   хозяйствах  сельского поселения.
      2. Провести   оперативное  совещание   с   руководителями   учреждений,  руководителями   крестьянско-фермерских  хозяйств, специалистами    ветеринарной службы  по    вопросу   борьбы  с  бешенством.
     3.  В целях улучшения санитарно-эпидемиологического состояния территории населенных пунктов сельского поселения Юмагузинский сельсовет  рекомендовать участковому   уполномоченному   полиции  совместно  со специалистами ветеринарной службы создать охотничьи бригады по регулированию численности диких плотоядных животных, провести мероприятия по уменьшению численности бродячих собак и кошек.
     4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Юмагузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Юмагузино, ул.Школьная, 64 «А»  и размещение на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Юмагузинский сельсовет:                                                 М.М.Рыскулов